A W
J"%z#ﬁ EJ): § : - Gestione WEB
P.’ &l Z8
‘,..LLJ Z2 Istituto Nazlonale di Geofisica
\QEEF 5 S e Vulcanologia- L. .
<3 AOO INGV Ai Direttori di Struttura
=z E Protocollo ngserale -u v Ai Direttori di Sezione
| N GV g 4 d;\: '2238 4,22061 y Al Direttore della Ragioneria e Bilancio
terremoti i -
vateani =8 LMD ONAN0 I
ambiente Vg __ T IO L

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia l'allegata Delibera n. 345/2017 del 29/03/2017 — Allegato P al Verbale n.
03/2017 concernente: Adesione Convenzione “Servizio di Rete GARR”.

IL DI RE
Tullfo TEPE

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 4605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



ﬁ"i‘_‘-"‘iﬁ
%ﬁ‘j Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
Yo"

Delibera n. 345/2017
Allegato P al Verbale n. 03/2017
Oggetto: Adesione Convenzione “Servizio di Rete GARR”.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

* VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

* VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo
in materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

* VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il
“Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27
settembre 2007, n. 165”;

* VISTO lo Statuto dell'lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione, in data 11
novembre 2010 - pubblicato sulla

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 90 del 19 aprile
2011;

* VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 113 del 18
maggio 2009;

* VISTO il Decreto legislativo 25 Novembre 2016, n. 218, recante
“Semplificazione delle attivita degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art.
13 della Legge n. 124/2015” ed, in particolare l'art. 10 comma 5, che recita
testualmente: “Al fine di facilitare la partecipazione ai programmi comunitari, le
amministrazioni pubbliche di cui al comma 510, possono procedere, al di fuori delle
modalita di cui al comma 512 e successivi, per attivita di ricerca, istruzione,
formazione e culturali a richiedere I'accesso alla rete del GARR in quanto unica rete
nazionale della ricerca e facente parte della rete della ricerca Europea GEANT, ai sensi
dell’articolo 40, comma 6, della legge 1 agosto 2002, n. 166. I relativi costi non sono
inclusi nel computo della spesa annuale informatica. La procedura di affidamento
segue le disposizioni del comma 516.” .

* VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile
2016 (Codice) ed, in particolare I’art. 63, comma 2, lett. b);

* VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell'INGV 2015-
2017;

* CONSIDERATO che I'Istituto ha l'esigenza strategica di divenire parte
integrante del sistema mondiale delle reti della Ricerca e dell'Istruzione, la
quale ¢ interconnessa con le altre Reti per la Ricerca europee e mondiali con la

| T @/l



i
@ﬂ,{ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
e

rete pan europea della ricerca GEANT e con network dedicati a specifici
progetti di ricerca;

« CONSIDERATO che grazie al’interconnessione con la dorsale europea
GEANT e con le altre reti della ricerca e dell”istruzione di ogni paese e
all'interoperabilita di protocolli e servizi con esse, i ricercatori sparsi su tutto il
territorio nazionale hanno lopportunita di partecipare a progetti
internazionali in tutti i campi della ricerca, da quella di base a quella
applicata;

« CONSIDERATO che il servizio citato & stato inserito nella programmazione
annuale dei lavori, servizi e forniture approvata con Delibera del Consiglio di
Amministrazione n. 292/2016 del 20/12/2016 — Allegato G al Verbale n.
14/2016;

« RILEVATO che non sono stati riscontrati rischi di natura interferenziale;

« RITENUTO di determinare quale importo massimo dell’affidamento €
210.000,00 (IVA esclusa) per ciascuno dei sei anni di riferimento, per un
importo di gara complessivo pari quindi a 1.260.000,00 euro (IVA esclusa),
come da documento allegato;

« VISTO l'art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Ruolo e funzioni del Responsabile del
procedimento negli appalti e nelle concessioni”;

« CONSIDERATA la copertura finanziaria dell’onere dell’appalto adottato /
dagli uffici competenti, nell’esercizio in corso, sul capitolo 1.03.02@999.01 /33
per la parte di competenza e, negli esercizi successivi, per la restante parte; i

» CONSIDERATA la bozza di Convenzione per i servizi di accesso alla rete &
GARR, da stipulare tra il Consortium GARR e I'Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia, nonché i relativi allegati e appendici tecniche, le
Caratteristiche dell’ Accesso alla Rete GARR e I’Acceptable Use Policy della Rete
GARR (AUP);

* RAVVISATA la necessita di aderire alla predetta Convenzione;

* su proposta del Presidente,

DELIBERA

* L’adesione, per la durata di sei anni, alla Convenzione “Servizio di Rete
GARR” (allegato 1 alla presente quale parte integrante e sostanziale), per
la prestazione dei servizi operativi, applicativi e avanzati di accesso alla
rete GARR, nonché i relativi allegati e appendici tecniche, le Caratteristiche
dell’ Accesso alla Rete GARR e I’Acceptable Use Policy della Rete GARR
(AUP), allegati alla presente quali parti integranti e sostanziali (allegato 1)

» L’autorizzazione a una procedura negoziata senza previa pubblicazione
del bando di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n.
50/2016;

 quale criterio di scelta del contraente, quello del minor prezzo ai sensi
dell’art. 95 comma 4, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016;

e la nomina del dott. Lucio Badiali quale responsabile unico del

procedimento.
2 w




"';P"agl-iﬁ_
%ﬂ! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
VT

Il Direttore Generale ¢ incaricato a darne esecuzione attraverso le procedure
di rito.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.
Roma, 29/03/2017

La segretaria verbalizzante

(Sig.ra Silvana TUCCI)
S ‘ \J _/\/ { IL PRESIDENTE
= oA Sl (Prof. Caplo DOGLIONI)

/



